
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 19 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:17,00   2013: 03:07,00   2011 bis 2012: 03:00,00   2009 bis 2010: 02:55,00   2008 und älter: 02:50,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:00,50 307

  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 03:00,50 (01:35,60)

disqualifiziert
Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 EnM

Anschlag an der zweiten Wende nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:20

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 02:37,32 464

  100m: 01:14,02 (01:14,02) | 200m: 02:37,32 (01:23,30)
2. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 02:45,85 396

  100m: 01:16,36 (01:16,36) | 200m: 02:45,85 (01:29,49)
3. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 02:58,20 319

  100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m: 02:58,20 (01:37,87)
4. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 02:58,52 317

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:58,52 (01:35,31)

nicht am Start
Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen EnM

disqualifiziert
Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen EnM

Wechselbeinschläge auf der Strecke.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:30

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 02:27,54 562

  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:27,54 (01:17,79)
2. Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 02:29,98 535

  100m: 01:08,76 (01:08,76) | 200m: 02:29,98 (01:21,22)
3. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:30,38 531

  100m: 01:10,95 (01:10,95) | 200m: 02:30,38 (01:19,43)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 19 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 02:37,32 464

  100m: 01:14,02 (01:14,02) | 200m: 02:37,32 (01:23,30)
5. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 02:38,73 451

  100m: 01:15,05 (01:15,05) | 200m: 02:38,73 (01:23,68)
6. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 02:39,44 445

  100m: 01:14,90 (01:14,90) | 200m: 02:39,44 (01:24,54)
7. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 02:42,97 417

  100m: 01:17,18 (01:17,18) | 200m: 02:42,97 (01:25,79)
8. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 02:43,16 416

  100m: 01:15,46 (01:15,46) | 200m: 02:43,16 (01:27,70)
9. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 02:45,85 396

  100m: 01:16,36 (01:16,36) | 200m: 02:45,85 (01:29,49)
10. Laura Eszter Toth 2012 SC Magdeburg 02:46,73 389

  100m: 01:17,37 (01:17,37) | 200m: 02:46,73 (01:29,36)
11. Johanna Sophie Heidelberger 2012 Potsdamer SV 02:48,30 379

  100m: 01:17,12 (01:17,12) | 200m: 02:48,30 (01:31,18)
12. Emilia Felsch 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 02:48,52 377

  100m: 01:17,34 (01:17,34) | 200m: 02:48,52 (01:31,18)
13. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 02:58,20 319

  100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m: 02:58,20 (01:37,87)
14. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 02:58,52 317

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:58,52 (01:35,31)
15. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:00,50 307

  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 03:00,50 (01:35,60)

disqualifiziert
Eva Woitag 2011 SC Magdeburg EnM

Die Sportlerin führte nach der 3. Wende Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:32

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:18,19 684

  100m: 01:06,88 (01:06,88) | 200m: 02:18,19 (01:11,31)
2. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 02:18,49 680

  100m: 01:05,07 (01:05,07) | 200m: 02:18,49 (01:13,42)
3. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 02:19,62 664

  100m: 01:05,48 (01:05,48) | 200m: 02:19,62 (01:14,14)
4. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 02:21,43 638

  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:21,43 (01:13,38)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 19 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 02:22,84 620

  100m: 01:07,53 (01:07,53) | 200m: 02:22,84 (01:15,31)
6. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:24,43 599

  100m: 01:08,65 (01:08,65) | 200m: 02:24,43 (01:15,78)
7. Lisa Barth 2010 SC Magdeburg 02:25,71 584

  100m: 01:09,77 (01:09,77) | 200m: 02:25,71 (01:15,94)
8. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 02:27,54 562

  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:27,54 (01:17,79)
9. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 02:29,10 545

  100m: 01:10,51 (01:10,51) | 200m: 02:29,10 (01:18,59)
10. Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 02:29,98 535

  100m: 01:08,76 (01:08,76) | 200m: 02:29,98 (01:21,22)
11. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:30,38 531

  100m: 01:10,95 (01:10,95) | 200m: 02:30,38 (01:19,43)
12. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 02:37,32 464

  100m: 01:14,02 (01:14,02) | 200m: 02:37,32 (01:23,30)
13. Henriette Irene Patz 2012 Erfurter SSC 02:38,73 451

  100m: 01:15,05 (01:15,05) | 200m: 02:38,73 (01:23,68)
14. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 02:39,44 445

  100m: 01:14,90 (01:14,90) | 200m: 02:39,44 (01:24,54)
15. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 02:42,97 417

  100m: 01:17,18 (01:17,18) | 200m: 02:42,97 (01:25,79)
16. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 02:43,16 416

  100m: 01:15,46 (01:15,46) | 200m: 02:43,16 (01:27,70)
17. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 02:45,85 396

  100m: 01:16,36 (01:16,36) | 200m: 02:45,85 (01:29,49)
18. Laura Eszter Toth 2012 SC Magdeburg 02:46,73 389

  100m: 01:17,37 (01:17,37) | 200m: 02:46,73 (01:29,36)
19. Johanna Sophie Heidelberger 2012 Potsdamer SV 02:48,30 379

  100m: 01:17,12 (01:17,12) | 200m: 02:48,30 (01:31,18)
20. Emilia Felsch 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 02:48,52 377

  100m: 01:17,34 (01:17,34) | 200m: 02:48,52 (01:31,18)
21. Theresa Burggraf 2013 SG Chemie Zeitz 02:58,20 319

  100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m: 02:58,20 (01:37,87)
22. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 02:58,52 317

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:58,52 (01:35,31)
23. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:00,50 307

  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 03:00,50 (01:35,60)


